administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo de que lhe são correlatos. 

2 DA FONTE DE RECURSOS 

Os recursos necessários para a execução das obras licitadas são provenientes de recursos consignados no 
orçamento da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, no valor global de R$ 149.329,22 (cento e quarenta e 
nove mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte e dois centavos), a despesa, correrá a conta da seguinte 
programação: Projeto/Atividade: PROAFI ADICIONAL - Fonte: 0100 (Recursos do Tesouro) - Elemento de Despesa: 
44.50.42 - Auxílio - Construção de um refeitório, já consignado no Orçamento Programa da Secretaria de Estado

[...]

6 DO REGIME DE EXECUÇÃO E TIPO DE LICITAÇÃO 

6.1 – Os serviços em licitação obedecerão ao regime de empreitada por PREÇO GLOBAL, e o tipo da licitação será o 
de MENOR PREÇO, na forma de execução indireta. 

6.2- O Valor máximo que o ESTADO DE RONDÔNIA propõe-se a pagar pela Obra é de R$ 149.329,22 (cento e 
quarenta e nove mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte e dois centavos), onde os preços máximos serão 
aqueles consignados na proposta de preço, parte integrante deste edital, sob pena de desclassificação da 
proposta. 

7 ESCLARECIMENTOS ADICIONAIS 

7.1 - As informações complementares sobre esta licitação poderão ser obtidas pelos interessados, junto ao